PAGE
4

                                                         [image: image1.png]

Совет депутатов  АГИБАЛОВСКОГО сельского поселения

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО  района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

   От  22.12.  2017г.                                  № 34
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 29.12.2016 № 31 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов ».

          Рассмотрев ходатайство Администрации Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области и комиссии по бюджету Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области о внесении изменений в местный бюджет Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области
          Р Е Ш И Л:

           Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 29.12.2016 № 31 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов »:
          1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области (далее- местный бюджет) на 2017 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета   в сумме    1 665,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 811,5 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –  811,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета  в   сумме 2 128,6 тыс.рублей
3) дефицит местного бюджета в сумме 463,1 тыс. рублей, что составляет 54,2% утвержденного годового объема доходов местного бюджета, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2.Пункт 2 статьи1 изложить в новой редакции

«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году из местного бюджета, в сумме 16,5 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету  муниципального района из местного бюджета в 2017 году, в сумме 16,5 тыс. рублей.»

3.Пункт 1 статьи 11 изложить в новой редакции «Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение  реализации муниципальных программ на  2017 год в сумме 1644,8 тыс.руб.»
4.Пункт 1 статьи 15 изложить в новой редакции «Установить предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 427,0 тыс. руб.
5.Приложение 1 «Источники финансирования дефицита  бюджета Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2017 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной и расходной части бюджета Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

       6.Приложение 6 «Прогнозируемые доходы  в бюджет Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, за исключением  безвозмездных поступлений, на 2017 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета  Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (прилагается)
7.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и  подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета и изменением лимитов (прилагается).
         8.Приложение 12 «Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета и изменением лимитов (прилагается).

       9.Приложение 14 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета  и изменениями лимитов ( прилагается)

          10.Приложение 16 « Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2017 год» изложить в новой редакции в связи с изменением в расходной части бюджета и изменением лимитов.

 11.Приложение  18 «Прогнозируемый объем доходов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на 2017 году в части доходов, установленных решением Совета депутатов «О дорожном фонде Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета.
Глава муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм – Жирковского района

Смоленской области                                                                    С.И.Крылов
Пояснительная записка
      К проекту   решения Совета депутатов Агибаловского сельского поселения  от22.12.2017г. № 34 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 29.12.2016 № 31 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2017год  и плановый период 2018  и 2019 годов»:

1. Доходы бюджета муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области утверждены на 2017 год в сумме 1 665,5 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений 811,5 тыс. руб. Из которых объем получаемых трансфертов 811,5 тыс. руб.
   2.Решением утвержден общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2017 год в сумме 2 128,6 тыс. руб.

                                                            ДОХОДЫ
	     Код дохода
	     Наименование
	                    Сумма

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов  на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	       +29700,00

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	         +300,00

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на  автомобильный бензин ,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	         -26000,00

	1001030226010000110
	Доходы от уплаты акцизов на  прямогонный бензин ,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	         -4000,00

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями   227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации ( сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	         +10000,00

	182101020100121000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями   227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	           +183,00

	18210102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями   227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации
	           +305,00

	18210102030011000110
	Налог на доходы физических лиц, полученных физическим лицом  в соответствии со статьей   228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе и отмененному)
	            +1312,00

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе и отмененному)
	             +915,00

	18210601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам , применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	             +55,00

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу) в том числе по отмененному)
	             +229,00

	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимки и задолженности по соответствующему платежу, в том числе отмененному)
	            +18000,00

	18210606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	           +411,00

	ИТОГО

	         +31410,00

РАСХОДЫ
	Наименование
	Кодировка и наименование расходов
	Сумма

	Межбюджетные трансферты
	       908010682200П2010540 251 G2
	-1000,00

	Услуги связи
	        908 0104 2050100140  244 221 Y
	+2100,00

	Коммунальные услуги
	       908 0104 2050100140 244 223 Y22302
	+1700,00

	 Коммунальные услуги
	908 0104 2050100140 244 223 Y22304
	+2451.00

	Прочие работы, услуги по содержанию имущества
	908 0104 2050100140 241 225 Y22518
	+2700.00

	Прочие работы, услуги по содержанию имущества
	908 0104 2050100140 244 225Y22519
	+1200.00

	Прочие работы, услуги
	908 0104 2050100140244 226 Y22602
	+5100.00

	Прочие работы, услуги
	908 0104 2050100140 244 226 Y22623
	+1200.00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	 908 0104 2050100140 244 340Y34008
	+1470.00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	908 0104 2050100140 244 340Y34011
	+8253.00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	908 0104 2050100140 244 340 Y34013
	+6236.00

	ИТОГО

	31410.00